in natura sua pauper factus est, non habens sapien- A
tiam, mala omnia deserendo [Ms., desiderando].
Vidi eos qui in priore homine vixerunt, et cum se-
cundo homine postea versati sunt, eo videlicet, qui
priore deeedente generatus est; intellexique ho-
mines in homine priore peccasse, antequam secundo
nascente, tempore legitimo duo homines fuerint,
alter carnalis, alter spiritalis. Qui vero ad meliora
conversifuerint, et interiori homini, id est, secundo
se subijcere sciunt, non letantur in priore qui in
vitiis regnabat. Hos duos homines doctor egregius
unum interiorem, et alterum exteriorem nominare
solebat. Nos vero melius aestimamus hæc intelli-
genda de diabolo rege stulto, et de Christo paupere
sapiente, qui egressus est de virginali utero in mun-
dum, ut contereret et subverteret imperium stulti B
regis, qui ei ostendit omnia regna mundi; eoque
victo, vasa illius caperet, et domum subverteret, cap-
tivamque captivaret captivitatem. Puerum vero
424 prophætico spiritu nominavit Christum, et pau-
perem, sicut dictum est: *Ecce puer meus quem elegi*
(*Math. xii, 18*). Item Apostolus: *Qui cum dives esset,*
pauper factus est pro nobis (*II Cor. vii, 9*). Et sa-
pientem eum Evangelista testatur dicens: *Et Jesus*
proficiebat utate et sapientia et gratia coram Deo [et
hominibus] (*Luc. ii, 52*). Iste natus est in regno senis
et stulti, optimus, pauper, et puer admirabilis, ut de
domo vinculatorum procederet in regnum, abiens in
regionem longinquam, juxta parabolam evangelicam,
accipere sibi regnum et reverti, eos post aliquantum
temporis, qui super se eum reguare noluerunt, in
iudicio damnaturus. Tamen erunt quam plurimi qui
non letabuntur in Christo, recipientes Antichristum
pro eo. Sed et illi non letantur in eo, qui carnalia
desideria, id est, exterioris hominis vitia sequuntur
magis quam interioris sapientiam. Illi sunt qui na-
seuntur per gratiam sancti Spiritus, et sacramentum
baptismi in regnum, sed non permanent in eo, re-
vertentes ad vitia, ideo consumpti inopia tabe-
scent.

VERS. 17. — *Custodi pedem tuum ingrediens in do-*
num Dei, et propinqua ut audias. Multo enim melior
est obedientia quam stultorum victimæ, qui nesciunt
quid faciunt mali. Præcepta dat vita, et non vult
offendere euntes ad Ecclesiam. Non enim ingredi
domum Dei, sed sine offensione ingredi laudis est. D
Et si esset omnium qui sunt in Ecclesia Dei, audire
sermonem et divina mysteria, nunquam addidisset,
Appropinqua ut audias. Denique Moyses solus prope
accedebat ad audiendum Deum: ceteri accedere non
valebant. Quod stulti nescientes remedium esse pec-
cati, aestimantesque pro oblatione [Ms., per obla-
tionem] munerum Deo satisfacere se posse, [et] igno-
rant hoc malum esse atque peccatum, non obedi-
entia [Edit., non ob obedientiam] præceptorum Dei
[et] donis operibus, sed donis et victimis emendare
velle, quæ iniq̄ue fecerint. Huic congruit illud, quod
in Evangelio ipsa Veritas ait: *Discite quid est, mi-*
sericordiam volo, et non sacrificium (*Math. ix, 13*).